
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.232/0001-74CNPJ: (49) 3541-6200

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTROEndereço:

Nr.:   18/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

112/2023

25/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  24,  IV  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/09/2023
Dispensa de licitação
18/2023 - DL
112/2023

CONTRATAÇÃO, EM CARÁTER EMERGENCIAL, DE SERVIÇO DE TRANSPORTE
ESCOLAR RURAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICPIPIO DE CAMPOS NOVOS/SC.

Participante: EBERSON MELLO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LINHA 22 - TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS PARA A EEF JOSE

FARIA NETO E EI CORREDEIRA, TREVO DA MARTA, ENCRUZILHADA
DA SRA. MARIA SANTA, IBICUÍ -  MERCADO WILPERT. E VILA LIBINO
ATÉ A E.E.B. JOSÉ FARIA NETO E CRECHE PROF. ALDETE PAZ
ANTUNES NO PERÍODO MATUTINO E VESPERTINO, COM VEÍCULO
DE 41 LUGARES, PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 81,9
QUILÔMETROS DIÁRIOS. - LINHA 22 - TRANSPORTE ESCOLAR DE
ALUNOS PARA A EEF JOSE FARIA NETO E EI CORREDEIRA, TREVO
DA MARTA, ENCRUZILHADA DA SRA. MARIA SANTA, IBICUÍ -
MERCADO WILPERT. E VILA LIBINO ATÉ A E.E.B. JOSÉ FARIA NETO E
CRECHE PROF. ALDETE PAZ ANTUNES NO PERÍODO MATUTINO E
VESPERTINO, COM VEÍCULO DE 41 LUGARES, PERCORRENDO
APROXIMADAMENTE 81,9 QUILÔMETROS DIÁRIOS.

6.224,4 KM 8,52 53.031,89

Marca:
2 LINHA 75 - TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS DO CEJA DA

COMUNIDADE - LINHA 75 - TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS
DO CEJA DA COMUNIDADE QUILOMBOLA, PASSANDO PELA
PROPRIEDADE DO SR. SIZIR, DONA NILDA, VÓ NORINA, DONA IRMA
SR. JACIR, ATÉ A ESCOLA PROFº JOSÉ FARIA NETO, COM VEÍCULO
NO MÍNIMO DE 20 LUGARES, NO PERÍODO NOTURNO, QUATRO
DIAS POR SEMANA, CUMPRINDO O ITINERÁRIO DIÁRIO (IDA E
VOLTA), DE APROXIMADAMENTE 70 QUILÔMETROS DIÁRIOS.

4.130,0 KM 6,38 26.349,40

Marca:
Total do Participante: 79.381,29

Participante: THIAGO RAMOS TRANSPORTES

3 LINHA 54 – TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS - LINHA 54 –
TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS - TRANSPORTE ESCOLAR
PARA ALUNOS, PERCORRENDO NO ASSENTAMENTO 30 DE
OUTUBRO, PROP. SR. THIAGO RAMOS, PASSANDO PRÓXIMOA BRF,
PINHAL PRETO E SANTA BARBARA, PROP. SR. JOÃO CHUATS,
POCINHOS, PROP. SR. OSCAR LAGNI, PROP. SR. ZONEI CAMASSOLA,
PROP. SR. AMADEUS RAMOS, FAZ GRATT, PROP. SR. RENATO
TOLDO, PROP SR. CELIO DEITOS PARA E.I.M PINHAL PRETO, NO
PERIOODO MATUTINO E VESPERTINO, SENDO QUE NO PERÍODO
VESPERTINO SEGUE PARA O ASSENTAMENTO SÃO JOSÉ, PROP. SR.
LEANDRO RAMOS, PROP. SR. MARCELO, PROP. SR. MAICON RECH,

8.235,0 KM 5,00 41.175,00



Página: 2 / 2

SALÃO DOS POCINHOS (ENTREGA DE ALUNOS), SEGUINDO PARA
E.I.M PINHAL PRETO, PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 135
QUILÔMETROS DIÁRIOS COM VEÍCULO NO MÍNIMO DE 12 LUGARES.
Marca:

Total do Participante: 41.175,00

Total Geral: 120.556,29

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE
ESCOLAR

04.013.12.361.0005.2014.3.3.90.00.00 R$ 81.138,62

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE
ESCOLAR

04.013.12.361.0005.2014.3.3.90.00.00 R$ 39.417,67

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

05/09/2023Campos Novos,

ADRIANA DE FATIMA RODRIGUES SPCART ZANATTA

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA


